HERON LAIBER BONADIMAN

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2025 publicado no D.O de 2025-07-04, Seção
3. Onde se lê: Assinatura: 20/05/2025. . Leia-se: Assinatura: 01/07/2025. Onde se lê: O
valor mensal da contratação passará de R$ 117.890,57 (cento e dezessete mil oitocentos e
noventa reais e cinquenta e sete centavos) para R$ 103.359,49 (cento e três mil trezentos
e cinquenta e nove reais e quarenta e nove centavos). O valor global da contratação
passará de R$ 1.717.272,64 (um milhão, setecentos e dezessete mil duzentos e setenta e
dois reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 1.505.603,24 (um milhão, quinhentos e
cinco mil seiscentos e três reais e vinte e quatro centavos). . Leia-se: O valor mensal da
contratação passará de R$ 117.890,57 (cento e dezessete mil oitocentos e noventa reais e
cinquenta e sete centavos) para R$ 103.409,49 (cento e três mil quatrocentos e nove reais
e quarenta e nove centavos) . O valor global da contratação passará de R$ 1.717.272,64
(um milhão, setecentos e dezessete mil duzentos e setenta e dois reais e sessenta e quatro
centavos) para R$ 1.506.331,57 (um milhão, quinhentos e seis mil trezentos e trinta e um
reais e cinquenta e sete centavos) .

(COMPRASNET 4.0 - 03/07/2025).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90008/2025 - UASG 153036

Nº Processo: 23086078260202550. Objeto: Registro de preços para eventual
aquisição de aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo para reposição de estoque do

[...]

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 23064.005737/2023-74.
Contratante: UTFPR - CAMPUS PATO BRANCO. Contratado: 01.371.416/0001-89 -
SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICACOES. Objeto: Reajuste de preços, a partir de
01/05/2025, perfazendo o montante estimado anual de R$ 21.639,24 (vinte e um mil,
seiscentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos), em decorrência da variação do
IPCA de 5,529730 % (cinco vírgula quinhentos e vinte e nove mil setecentos e trinta por
cento), referente ao período de maio de 2024 à abril de 2025, conforme Parecer (sei nº
4999030) e a alteração do plano de trabalho.Vigência: 02/05/2023 a 02/05/2028. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 21.639,24. Data de Assinatura: 02/07/2025.

[...]

Número do Contrato: 6/2023.
Nº Processo: 23064.005737/2023-74.
Contratante: UTFPR - CAMPUS PATO BRANCO. Contratado: 01.371.416/0001-89 -
SERCOMTEL S.A. - TELECOMUNICACOES. Objeto: Reajuste de preços, a partir de
01/05/2025, perfazendo o montante estimado anual de r$ 21.639,24 (vinte e um mil,
seiscentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos), em decorrência da variação do
ipca de 5,529730 % (cinco vírgula quinhentos e vinte e nove mil setecentos e trinta por
cento), referente ao período de maio de 2024 à abril de 2025, conforme parecer (sei nº
4999030) e a alteração do plano de trabalho.. Vigência: 02/05/2023 a 02/05/2028. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 21.639,24. Data de Assinatura: 02/07/2025.